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BIOGRAFIA

Driant Zeneli (1983, Shkodër) jeton mes Tiranës dhe Torinos. Ka përfunduar studimet në Akademinë e Arteve të
Bukura në Macerata, Itali (BA Skulpturë, MFA Multimedia). Ka Ekspozuar solo në institucione si MSU Zagreb 
(2024), Galeria Kombëtare e Maqedonisë së Veriut (2022), Bienalja e Venecias (2019), GAMEC Bergamo,
Villa Medici, GAM Torino. Ka marrë pjesë në ekspozita ndërkombëtare si Sharjah Biennale, EMST Athinë,
Bienalja e Prishtinës, MAXXI Romë, Pompidou Paris, ZKM Karlsruhe. Është fitues i çmimeve: Italian Council
(2024), Moroso Prize (2017), Onufri (2008), dhe Trieste Contemporanea (2009).
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